Автономная некоммерческая организация центр социального обслуживания
населения «Вера»

(АНО ЦСОН «ВЕРА»)

ПРИКАЗ
09.01.2025 г. № 1

Муниципальный район Калтасинский район Республики Башкортостан

О внесении изменений в утвержденные тарифов на социальные услуги,
предоставляемые в форме социального обслуживания на дому сверх

перечня социальных услуг по видам социальных услуг

Во исполнение Федерального закона от 28.12.2013 г. № 442-ФЗ «Об
основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»,
Закона Республики Башкортостан от 28.11.2014 г. № 155-з «О социальном
обслуживании граждан в Республике Башкортостан».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на социальные услуги,предоставляемые
организации вформе социльного обслуживания на дому АНО ЦСОН
“ВЕРА” на 2025 год (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настояшего приказа оставляю за
собой.

Директор АНО ЦСОН «ВЕРА»: Хамидуллина С.М.

J2<5'5?ac'a; V

X Ч1(¥И'!'03,.*«;
I н*1зоН?йс;

^ож ен и е  № 1
1ено Приказом
)ра АНО ЦСОН
«Вера»

'января 2025 года № 1

№ п/п Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

Периодичность
предоставления
услуг

1 2 3 4 5

1.
Уборка подсобных помещений;
влажная уборка коридора, веранды,
балкона

1 кв.м. 20,00 по мере
необходимости

2. Удаление пыли со стен, потолка 1 кв.м. 8,00 по мере
необходимости

3. Мытье зеркал, стекол 1 кв.м. 15,0 по мере
необходимости

4. Мытье и чистка унитаза 1 шт. 33,00 по мере
необходимости

5. Мытье отопительных батарей 1 шт. 20,00 по мере
необходимости

6. Развешивание портьер 1 шт. 18,00 по мере
необходимости

7. Утепление окон 1 погонный
метр

15,00 по мере
необходимости

.  8- Известковая побелка печи и печных
труб с мытьем пола

1 кв.м. 25,00 по мере
необходимости

9 Топка бани 1 заказ 60,00 по мере
необходимости

10. Переноска расколотых дров от
поленницы со двора в жилое
помещение

1 куб.м. 40,00 по мере
необходимости

11. Колка дров 1 куб.м. 37,00 по мере
необходимости

12. Посещение обслуживаемых граждан в
государственных и муниципальных
лечебно-профилактичесикх
учреждениях в случае госпитализации

1 заказ 39,00 по мере
необходимости
в дни планового
посещения

13. Мытье холодильника с наружи 1 шт. 22,00 по мере
необходимости

14. Доставка овощей 1 заказ 35,00 по мере
необходимости

15. Уборка в зимнее время коридора,
крыльца, сеней, болкона, веранды

1 кв.м. 21,00 по мере
необходимости

16. Вынос на улицу постельного белья,
покрывал, подушек и других
п остеп к н ы х п п и н я п п еж н о г т р й

1 шт. 15,00 по мере
необходимости

17. Мытье паласов на улице подручными
средствами

1 кв.м. 32,00 по мере
необходимости

18. Пересадка домашних цветов 1 шт. 10,00 по мере
необходимости

19. Полив домашних цветов, рассады
овощей

1 шт. 8,00 по мере
необходимости

20. Мытье газовой плиты 1 шт. 21,00 по мере
необходимости

21. Мытье ванны 1 шт. 27,00 по мере
и  г \  ̂  V  г \  т т  т  X л  ^ г »  т г  т  ̂

22. Мытье холодильника с отттаиванием 1 шт. 31,00 ПО мере
HPnf^Vn п и м п г т и

23. Мытье раковины 1 шт. 15,00 по мере
необходимости

24. Мытье потолка 1 кв.м. 35,00 по мере
ТТТТЛ  / Г Г \ Г * ‘~ Г Т Х

25. Влажная уборка шкафа, стенки,
серванта и другой мебели

1 шт. 30,00 по мере
необходимости

26. Стрижка овец 1 шт. 55,00 по мере
Г Г М Л / Ш Г 'Х Т Д

27. Пастьба скота 1 день 300,00 по мере
т  и э / - \ ^ л  V  TTT-riv

1 28. Дойка коровы и козы 1 раз 30,00 ПО мере
т г т л х я г л п т ' и

29. Вынос на улицу паласов, ковров,
вытряхивание

1 кв.м. 23,00 ПО мере
необходимости

30. Вынос и мытье п/ведра 1 ведро 22,00 по мере
необходимости

31. Обкашивание приусадебного участка 1 сотка 37,00 по мере
необходимости

32. Покраска полов,оконных рам,обшика
дома и т.д

1 кв.м. 36,00 по мере
необходимости

33. Сопровождение за счет средств
получателя социальных услуг в
социально-значимые объекты
инфраструктуры района

1 заказ 57,00 по мере
необходимости

34. Сопровождение за счет средств
получателя социальных услуг на
объекты, не относящиеся к социально­
значимым инфраструктуры района

1 заказ 70,00 по мере
необходимости

35 Сопровождение за счет средств
получателя социальных услуг в
социально-значимые объекты за
пределы района г.НеАтекамск.

1 заказ 500,00 по мере
необходимости

36 Сопровождение за счет средств
получателя социальных услуг в
социально-значимые объекты за
пределы района г.Уфа, пригород
г VfhuT

1 заказ 1000,00 по мере
необходимости

37 Сбор ягод на приусадебном участке, в
сад огороде

1 ведро. 50,00 по мере
необходимости

38 Заготовка овощей на зиму: засолка,
консервирование

3 л.банка 50,00 по мере
необходимости

39 Закладка овощей в подвальное
помещение или погреб, переборка
овощей

1 услуга 16,00 по мере
необходимости

40 Чистка снега с крыши 1 кв.м. 30,00 по мере
необходимости

41 Обработка земли вручную 1 кв.м. 25,00 по мере
необходимости

42 Прополка посадок 1 кв.м. 15,00 по мере
необходимости

43 Обработка огорода от вредителей 1 кв.м. 16,00 по мере
необходимости

44 Внесение удобрений 1 кв.м. 15,00 по мере
необходимости

1
Полив огорода из щланга водой,
подаваемой насосом

1 кв.м. 13,00 по мере
необходимости

46 Полив огорода вручную ведром
(лейкой)

1кв.м. 14,00 по мере
необходимости

47 Посадка овощной культуры 1 кв.м. 15,00 по мере
необходимости

48 Окучивание картофеля 1 кв.м. 16,00 по мере
необходимости

49 Уборка овощных культур 1 услуга. 20,00 по мере
необходимости

50
Обеспечение водой с родника
(питьевой и для гигиенических
процедур при наличии бани )

1 услуга 19,00 по мере
необходимости

51 Уборка и мытье в бани 1 услуга 300,00 по мере
необходимости

52 Посадка кустов,деревьев 1 шт. 30,00 по мере
необходимости

53 Посадка цветника 10 шт 40,00 по мере
необходимости

54 Высадка рассады томатов в грунт,
подвязка

1 шт 10,00 по мере
необходимости

55 Высадка рассады огурцов, перца в
грунт

1 шт 10,00 по мере
необходимости

56 Мытье окон снаружи, включая
оконные рамы

1 КВ м 15,00 по мере
необходимости

57 Стрижка волос 1 услуга 50,00 по мере
необходимости